REQUERIMENTO 140/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

 O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó e à

Secretário Municipal de Saúde, solicitando aquisição de um aparelho de fisioterapia Neurodyn

II – Aparelho de Correntes, a ser destinado à Unidade Básica de Saúde (UBS) do Distrito de

Mulungu, com o objetivo de ampliar e qualificar os serviços de reabilitação oferecidos à

população daquela localidade.

A presente solicitação justifica-se pela necessidade de disponibilizar equipamentos

modernos e adequados para atender pacientes em tratamento fisioterapêutico, garantindo

melhores condições de saúde, qualidade de vida e acessibilidade aos serviços básicos de

reabilitação dentro do próprio distrito.

Sala das Sessões, 8 de outubro de 2025.

.

Cordialmente,

__________________________________

Adezuiton José de Almeida

Vereador